
 1 

Krajský úřad Jihomoravského kraje 

Odbor životního prostředí  
Žerotínovo nám. 3/5, 601 82  Brno 

 
 

 
 

 
 
 

 
 
„Koncepce dopravy města Hodonína“ - závěr zjišťovacího řízení ve smyslu ustanovení §10d 
zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění pozdějších 
předpisů 

Krajský úřad Jihomoravského kraje jako věcně a místně příslušný správní úřad ve smyslu 
ustanovení § 20 písm. b) a § 22 písm. b) zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní 
prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní 
prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon) obdržel dne 13.02.2014 doplněné 
oznámení koncepce města Hodonína, se sídlem Masarykovo náměstí 1, 695 35 Hodonín, 
s přiděleným IČ 00284891 o „Koncepci dopravy města Hodonína“. 
Krajský úřad Jihomoravského kraje zajistil zveřejnění oznámení, shromáždil písemné 
připomínky uplatněné v průběhu zveřejnění oznámení ve smyslu § 10c zákona a podle 
hledisek a měřítek uvedených v příloze č. 8 zákona provedl zjišťovací řízení ve smyslu 
ustanovení § 10d zákona. 

Identifikační údaje: 
 
Název:   Koncepce dopravy města Hodonína 
Umístění:           Město Hodonín 
Předkladatel:   Město Hodonín, Masarykovo náměstí 1, 695 35 Hodonín,  
   IČ 00284891 
  
Charakter koncepce:    
Koncepce dopravy města Hodonína je dokumentem, jenž na základě dostupných podkladů 
komplexně řeší problematiku dopravní infrastruktury v rozsahu silniční dopravy a 
infrastruktury cyklistické dopravy, pěší dopravy, městské hromadné dopravy a dopravy v 
klidu. 
Cíle a priority koncepce: 
- posílení podmínek pro vyšší využitelnost ekologicky šetrných forem dopravy, tj. vzájemnou 
provázanost stezek pro pěší a cyklisty s vazbou na vnitroměstský rozvoj a okolní obce, 
- integrace přeložky silnice I/51 s obchvatem města do městských relací, 

Váš dopis zn.: 004/2014/13011 
Ze dne: 05.02.2014 
Č. j.: JMK 16928/2014 
Sp. zn.: S-JMK 16928/2014 OŽP/Dah 
Vyřizuje: Bc. Hana Daňková 
Telefon: 541652292 
Datum:  28.03.2014 

  

 
Dle rozdělovníku 

  



 2 

- částečné postupné zklidnění centrální části města od průjezdné dopravy s jejím převedením 
 do okrajových částí a mimo město, modifikace stávajícího dopravního systému, 
- humanizace průtahových komunikací ve městě, tj. zlepšení podmínek pro pěší a cyklisty, 
posílení obytně společenských funkcí města, rozvoj sídelní zeleně, apod. 
- zkvalitnění přístupu, obsluhy a provázanosti sídliště Jihovýchod, 
- přestavba vybraných místních komunikací v obytném území na obytné zóny nebo Zóny 30, 
- zlepšení organizace dopravy v prostoru OC Cukrovar 
- zajistit vhodné dopravní napojení a obsluhu plánované volnočasové lokality Východ a 
lokality pro bydlení Na Pískách, 
- vhodné koncepční řešení parkování ve městě. 

 

Na základě stanovených priorit, cílů a zásad rozvoje dopravní infrastruktury jsou předloženy 
konkrétní návrhy, doporučení a vymezeny záměry, jejichž míra podrobnosti zpracování se 
odvíjí od příslušného výše uvedeného dopravního subsystému. Detailní koncepční řešení je 
předloženo pro jednotlivé vymezené okrsky na území města spočívající zejména v definování 
organizačních opatření a detailním zpracováním přestaveb nebo modernizací na vybraných 
komunikacích a jejich křižovatkách. 
Koncepce dopravy města Hodonína je zpracována invariantně, zároveň nevymezuje ani 
vzájemně variantní záměry. 
Naplněním předkládané koncepce nedojde ke kumulaci vlivů na sledované složky životního 
prostředí a veřejné zdraví. Vznik těchto vlivů nelze vyloučit v případě provedení významných 
koncepčních změn v oblasti silniční dopravy či v oblasti parkovací politiky města, které by se 
výrazněji odkláněly od základních principů předkládané koncepce. 
 

Souhrnné vypořádání připomínek: 
 
V zákonné lhůtě se ke zveřejněnému oznámení vyjádřili: MěÚ Hodonín, odbor životního 
prostředí; Česká inspekce životního prostředí - OI Brno a Krajská hygienická stanice 
Jihomoravského kraje. Veřejnost se k oznámení koncepce nevyjádřila. 
 
MěÚ Hodonín, odbor životního prostředí k oznámení koncepce sděluje:  
 
Z hlediska ochrany přírody a krajiny je předložená koncepce dopravy města Hodonína možná 
za dodržení následujících podmínek: 

 Při přípravě a realizaci záměrů obsažených v předložené koncepci budou uplatněna 
opatření pro předcházení, snížení nebo kompenzaci všech závažných negativních 
vlivů na životní prostředí. 

 Podpořeny budou pouze ty záměry, které respektují přírodní hodnoty daného území 
a při nichž nedojde k narušení ochranných podmínek zvlášť chráněných území, 
poškození nebo likvidaci biotopů zvláště chráněných druhů rostlin a živočichů a 
zásahu do prvků ÚSES a VKP, negativnímu ovlivnění přírodních stanovišť, biotopů, v 
nevyhnutelných případech je třeba tento vliv minimalizovat. 

 Při přípravě jednotlivých projektů musí být respektovány zájmy chráněné zákonem o 
ochraně přírody. 

 
Z hlediska vodoprávního je koncepce uskutečnitelná při dodržení následujících podmínek: 
 



 3 

 Již ve fázi koncepce musí být jasný způsob odvodnění plánované komunikace a jeho 
proveditelnost. 

 Vlastník stavby komunikace je povinen dbát o její statickou bezpečnost a celkovou 
údržbu, aby neohrožovala plynulý odtok povrchových vod, a zabezpečit stavbu 
komunikace proti škodám způsobeným vodou a odchodem ledu (viz § 52 odst. 2 
vodního zákona). 

 Ke všem objektům vodních děl budovaným v rámci stavby nazvané „Silnice I/51 
Hodonín, obchvat“ vydal MěÚ Hodonín, odbor životního prostředí, vodoprávní úřad 
stavební povolení, jehož platnost dne 10.11.2012 vypršela. 

 
Z hlediska odpadového hospodářství, ochrany ovzduší, ochrany ZPF, ochrany PUPFL a 
hospodaření v lesích nepožaduje koncepci „Koncepce dopravy města Hodonína“, dále 
posuzovat dle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění 
pozdějších předpisů. 
 
 
Česká inspekce životního prostředí - OI Brno sděluje, že nemá k předloženému oznámení 
připomínky. 
 
Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje ve svém vyjádření sděluje, že nepožaduje 
„Koncepci dopravy města Hodonína“ dále posuzovat dle zákona č. 100/2001 Sb., o 
posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů. 
 
 

Závěr: 
 
Na podkladě oznámení a doručených vyjádření Krajský úřad Jihomoravského kraje vydává 
závěr zjišťovacího řízení podle ustanovení §10d zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů 
na životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů v tom smyslu, že „Koncepce dopravy 
města Hodonína“ 

 
nebude posuzována 

podle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění pozdějších 
předpisů. 

 
Odůvodnění: 
 
Koncepce dopravy města Hodonína je předmětem posuzování vlivů koncepce podle 
ustanovení § 10a zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí ve znění 
pozdějších předpisů. Proto bylo podle ustanovení § 10d odst. 1 zákona provedeno zjišťovací 
řízení, zda koncepce bude dále posuzována podle uvedeného zákona. 
Krajský úřad Jihomoravského kraje zhodnotil předložené oznámení koncepce podle kritérií 
uvedených v příloze č. 8 zákona s konstatováním, že se jedná o koncepci, u které není 
předpoklad takových vlivů na životní prostředí a veřejné zdraví, které by odůvodňovaly 
potřebu dalšího posuzování. 



 4 

V žádném z došlých vyjádření se nepožaduje další posuzování koncepce podle zákona 
č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů. 
Předloženou koncepcí je dotčeno území tvořené územním obvodem pouze jedné obce.  
Zájmy ochrany životního prostředí a veřejného zdraví lze prosadit standardními postupy 
podle zvláštních právních předpisů při realizaci konkrétních záměrů. 

 
Závěr zjišťovacího řízení není rozhodnutím ve smyslu správního řádu a nelze se proti němu 
odvolat. 
 
Krajský úřad Jihomoravského kraje zasílá ve smyslu ustanovení § 10d odst. 6 zákona závěr 
zjišťovacího řízení předkladateli, dotčeným správním úřadům a dotčeným územním 
samosprávným celkům a současně jej zveřejňuje podle § 16 zákona.  
 

Žádáme dotčené město Hodonín o zveřejnění závěru zjišťovacího řízení na úřední desce a 

nejméně ještě jedním v dotčeném území obvyklým způsobem. Doba zveřejnění je nejméně 

15 dní.  

 

 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
               

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
IČ DIČ Telefon Fax E-mail Internet 
708 88 337 CZ70888337 541 651 111 541 651 209 dankova.hana@kr-jihomoravsky.cz www.kr-jihomoravsky.cz  
 

Ing. Jiří Hájek v.r. 
vedoucí oddělení 

posuzování vlivů na životní prostředí 
  

 

otisk razítka 

http://www.kr-jihomoravsky.cz/


 5 

 
 
Rozdělovník: 
Obdrží dotčené územní samosprávné celky včetně přílohy se žádostí o zveřejnění závěru 
zjišťovacího řízení na úřední desce a nejméně ještě jedním v dotčeném území obvyklým 
způsobem po dobu nejméně 15 dnů a se žádostí o zpětnou informaci o způsobu zveřejnění: 

Město Hodonín, k rukám starosty, Masarykovo náměstí 1, 695 35 Hodonín 
Jihomoravský kraj, Žerotínovo náměstí 3/5, 601 82 Brno 
 
Obdrží dotčené správní úřady: 

Městský úřad Hodonín, odbor životního prostředí, Masarykovo náměstí 1, 695 35 Hodonín - DS 
Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje, Jeřábkova 4, 602 00 Brno - DS 
ČIŽP OI Brno, Lieberzeitova 14, 614 00 Brno - DS 
 
Obdrží na vědomí: 

MŽP, odbor posuzování vlivů na životní prostředí a integrované prevence, Vršovická 65, 
100 10 Praha 10 - DS 
Městský úřad Hodonín, odbor rozvoje města, Ing. Jaroslav Malát, Masarykovo náměstí 1, 
695 35 Hodonín - DS 
Atelier T-plan, s.r.o., Na Šachtě 497/9, 170 00 Praha - DS 
 
 
 
Potvrzení o zveřejnění (provede město Hodonín a Jihomoravský kraj). 
Vyvěšeno na úřední desce dne:    
 
 
 
 
 
 
 
 razítko a podpis 
 
 
 
 
 
 

      
      

       
       

 


